第 47 回かすや腎臓セミナーのご案内

拝啓

盛夏の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平成 19 年 12 月より粕屋地区で“かすや腎臓セミナー”という名称で、腎臓病の勉強会を開催しています。

奮ってのご参加を宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

日   時： 令和 5 年 8 月 8 日（火） 18：50～20：30

会   場： 粕屋医師会館 3 階大会議室

          福岡県糟屋郡久山町久原 3168-1  TEL：092-652-3100

参加方法： 現地会場/Web 配信 ハイブリッド開催

18：50～18：55   【開会の辞】               中島医院 院長  中島 浩昭 先生

18：55～19：25  【一般講演】

座長：                   うえの腎透析クリニック 院長  吉峰 一博 先生

『  慢性腎臓病の治療 ～高齢者での注意点～  』

仲原病院 内科部長  四枝 英樹 先生

19：25～20：25  【特別講演】

座長：                福岡東医療センター 腎臓内科部長  黒木 裕介 先生

『  CKD 治療における SGLT2 阻害薬の適応について  』

楠本内科医院  東 桂史 先生

20：25～20：30   【閉会の辞】           うえの病院 理事長  上野 毅一郎 先生

※生涯教育講座(合計 1.5 単位) ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ（73：慢性疾患・複合疾患の管理 0.5 単位、0：最新のトピックス・その他 1.0

単位） が取得できます。

※当日の参加者を全国医師会研修管理システム上に登録するため、日医生涯教育講座参加証は配布いたしません。

<コメディカルの方も奮ってご参加ください>

共催 粕屋医師会

 かすや腎臓セミナー

 協和キリン株式会社

＜留意事項＞

※当日はご参加頂いた確認及び生涯教育講座単位申請の為 登録時にご施設・ご芳名を入力お願い申し上げます。

※当会で得られた個人情報は、当会でのみ使用させていただきます。

※当講演会で取得した情報は、参加者に対する確認のために利用させて頂く事がございます。また当該情報は、弊社から

共催団体、共催医師会に開示させて頂きます。

https://zoom.us/webinar/register/WN_Z4f35-o_QT-mjRfehGmVCQ